
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17 декабря 2024 года              № 150/500 
  

О передаче органам местного самоуправления 
Медвенского района части бюджетных полномочий  
органов местного самоуправления Гостомлянского 

сельсовета Медвенского района 
 

         Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гостомлянское 
сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области, 
Собрание депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской 
области РЕШИЛО: 
 

1. Передать органам местного самоуправления муниципального района 
«Медвенский район» Курской области осуществление бюджетных полномочий 
органов местного самоуправления Гостомлянского сельсовета Медвенского 
района Курской области по решению вопросов местного значения в части: 
           составления проекта бюджета муниципального образования; 
           исполнения бюджета муниципального образования; 
           осуществления контроля за исполнением бюджета муниципального 
образования; 
           составления отчета об исполнении бюджета муниципального образования. 
 

2. Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района заключить 
соглашение с Администрацией Медвенского района о передаче осуществления 
части бюджетных полномочий по решению вопросов местного значения, 
указанных в пункте 1 настоящего решения.  
 
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, подлежит  
официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом 
муниципального образования «Гостомлянское сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области, и действует до 31 декабря 2025 года.  
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Гостомлянского сельсовета Медвенского района                             Т.В.Коновалова      
 
 
 

Глава Гостомлянского сельсовета       
Медвенского района                                                                            А.Н.Харланов 
 


